
 
                                                                  

1 
 

 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O D Í L O 
 

č. objednatele  SD/00268/2019/1                        č. zhotovitele 9/2019 
 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými smluvními stranami 
  
 
I.   SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel:  MĚSTO TÁBOR 
 
       zastoupené starostou Ing. Štěpánem Pavlíkem 
       se sídlem Žižkovo nám. čp. 2, 390 15 Tábor 
          
       zástupce pro věci smluvní Ing. Štěpán Pavlík                 
       zástupce pro věci technické Ing. Karel Hotový, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx, 
                                                                         Ing. Pavel Stolař, xxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 
 dozor investora a koordinátor BOZP Ing.Vladimír Kofroň,    
                                                                         xxxxxxxx.xxxxxxxxxxxxxx.xx 

 
IČ      00253014                             (DIČ        CZ00253014) 

 bankovní spojení xxxxx xxxxxxxxxx, x.x., xxxxxxx xxxxx   
 číslo účtu  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxx xxxxxxx      xxx  xxx xxx xxx 
 xxx. xxx xxx xxx, xxx. xxx xxx xxx xxxx. xxxxxxxx xxxxxxx 
(dále jen "objednatel") 
  
1.2 Zhotovitel:                                      SANARPO stavební s.r.o. 
 

se sídlem Stránského 2291, 39 02 Tábor 
  
       zástupce ve věcech smluvních  xx. xxxxxx xxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxx.xxx 
 
       zástupce ve věcech technických xxx. xxxxx xxxxxx, xxxxxxx.xxxxxxxxxxxxx.xx 
 
       odborné vedení provádění stavby – stavbyvedoucí:  Ing. Zdeněk Jirout 
     -  obor autorizace:        Pozemní stavby 
           -  číslo autorizace:        xxxxx 
          
 IČ   07676417 DIČ     CZ07676417  
 obchodní rejstřík KS v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 28569 
 bankovní spojení xxxxxxxxxxxxxx x.x. xxxxx 
 číslo účtu xxxxxxxxxxxxxxx 
       tel. 602 636 336, 777 622 889                  xxx,  xxxxxxx  xxxxxxxxxxxxxx.xx   
 (dále jen "zhotovitel")    



 
                                                                  

2 
 

   
       
II. PŘEDMĚT DODATKU         

 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. SD/00268/2019 ze dne 27. 03. 2019 jejímž předmětem je závazek 
zhotovitele provést pro objednatele přístavbu objektu hasičské zbrojnice a stavebních 
úprav původní části objektu. Tímto Dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 12.8.2019 
dochází ke změně předmětu díla. Součástí předmětu díla jsou neočekávané vícepráce, 
které vyplynuly v průběhu prací při odkrývání konstrukcí při rekonstrukci stávajícího 
objektu 
Rozsah více a méně prací je specifikován a oceněn ve Změnových listech č. 1, 2 a 3, které 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku. 

  
III.   DOBA PLNĚNÍ    

4.1     Doba plnění  

Lhůty plnění se nemění.  
 

IV.    CENA 

  4.1       Cena díla se navyšuje o vícepráce v rozsahu Změnových listů č. 1, 2 a 3 : 

         Cena díla dle SOD   1.584.868,50 Kč bez DPH 

 Cena víceprací dle dodatku č.1    190.570,81  Kč bez DPH 

 Celková cena díla vč. dodatku č.1 1.775.439,31  Kč bez DPH 

   DPH 21%           372.842,26 Kč   

    Cena celkem vč. DPH  2.148.281,57   Kč vč. DPH 
  
V.    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1      Nedílnou součástí dodatku smlouvy jsou odsouhlasené Změnové listy č. 1, 2 a 3 
5.2      Ostatní ujednání smlouvy o dílo č SD/00268/2019 zůstávají v platnosti beze změn 
5.3     Dodatek č. 1 je vyhotoven se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z 

nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  
5.4     Dodatek č. 1 je nedílnou součástí smlouvy o dílo č SD/00268/2019 
 

  
Na znamení souhlasu s obsahem této smlouvy připojují obě strany smlouvy své podpisy: 
 
 
V  Táboře  dne 12.8.2019                                  V Táboře  dne 12.8.2019 
 
Za objednatele:            Za zhotovitele:  
 
 
 
 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Ing. Štěpán Pavlík                                                           xx. xxxxxx xxxxxxxxx 
starosta            jednatelka společnosti 



Změnový list č. 1 - garáž

Měněpráce

21

Betonová mazanina C20/25 tl.150mm včetně 

KARI sítě 150x150ø6mm (přesah sítí 200mm) a 

dilatace od stávajícího betonu

včetně dodávky materiálu m2 19,13 326,00 Kč -6 236,38 Kč

32

Vyspravení prasklin a děr betonové podlahy 

pomocí cementového tmele pro opravy a 

sanaci betonu (plochy do 10%)

včetně dodávky materiálu m2 48,16 139,00 Kč -6 694,24 Kč

101 Demolice betonové podlahy do tl.150mm m2 19,13 99,00 Kč -1 893,87 Kč

Méněpráce celkem -14 824,49 Kč

Vícepráce

příprava podkladu - frézování m2 62,00 196,00 Kč 12 152,00 Kč

penetrace podkladu m2 62,00 111,00 Kč 6 882,00 Kč

samonivelační stěrka tl. 30 mm m2 62,00 859,00 Kč 53 258,00 Kč

povrchová úprava - nátěr m2 62,00 200,00 Kč 12 400,00 Kč

Vícepráce celkem 84 692,00 Kč

Méněpráce -14 824,49 Kč

Vícepráce 84 692,00 Kč

ZL celkem 69 867,51 Kč



Změnový list č. 2 - klubovna

Měněpráce

33
Přebroušení a lakování dřevěné podlahy podl. 

tvrdolakem

včetně 

dodávky 

materiálu

m2 28,73 177,00 Kč -5 085,21 Kč

79

Dřevěné obloukové, dvoukřídlové dveře 

3300x2450mm dle klenby. Pata oblouku 

v.2,0m, pata vrcholu 2,45m. Z rostlého dřeva, 

hoblováno, opatřeno lazurou. Součástí 

pravého křídla (ze strany pantů) vstupní dveře 

800x1970mm. Kování a barva dle investora. 

dodávka a 

montáž
ks 1,00 19 000,00 Kč -19 000,00 Kč

Méněpráce celkem -24 085,21 Kč

Vícepráce

rozebrání stávající podlahy m2 28,73 69,00 Kč 1 982,37 Kč

odvoz a likvidace škváry m2 28,73 73,00 Kč 2 097,29 Kč

hydroizolační stěrka včetně fabionu m2 28,73 225,00 Kč 6 464,25 Kč

rošt podlahy m2 28,73 315,00 Kč 9 049,95 Kč

škvárová výplň m2 28,73 196,00 Kč 5 631,08 Kč

prkená podlaha včetně PU - tvrdolak m2 28,73 759,00 Kč 21 806,07 Kč

Vícepráce celkem 47 031,01 Kč

Méněpráce -24 085,21 Kč

Vícepráce 47 031,01 Kč

ZL celkem 22 945,80 Kč



Změnový list č. 3

Měněpráce

121 Dodávka a montáž kamen na tuhá paliva dodávka a montáž ks 1,00 19 000,00 Kč -19 000,00 Kč

46
Provedení minerální izolace tl.280mm, 

drátováno spodem, nad SDK podhled
dodávka materiálu m2 33,88 450,00 Kč -15 246,00 Kč

Méněpráce celkem -34 246,00 Kč

Vícepráce

Krov

zesílení trámu - fošna tl. 50 mm kpt 1,00 1 690,00 Kč 1 690,00 Kč

ošetření krovu proti houbám a hmyzu - nátěr včetně očištění kpt 1,00 27 000,00 Kč 27 000,00 Kč

Omítky vnitřní

dohození omítek mezi trámy + štuk m2 7,50 249,00 Kč 1 867,50 Kč

Fasáda

otlučení nesoudržných míst fasády - 50% m2 26,50 95,00 Kč 2 517,50 Kč

doplnění otlučených míst 50% m2 26,50 352,00 Kč 9 328,00 Kč

štuk m2 53,90 159,00 Kč 8 570,10 Kč

odstraněné soklu, zpětné dohození m2 5,00 1 120,00 Kč 5 600,00 Kč

nátěr fasády m2 53,90 169,00 Kč 9 109,10 Kč

Vjezdový práh

vybourání stávajícího betonu m2 1,50 99,00 Kč 148,50 Kč

po osazení vrat vyrovnání studenou asfaltovou směsí m2 1,50 916,00 Kč 1 374,00 Kč

Trhliny stávajícího objektu

sešití trhlin ve fasádě - přechr klubovna, garáž bm 6,00 1 350,00 Kč 8 100,00 Kč

Injektáž obvodového zdiva

rozšíření injektáže na celý původní objekt bm 20,00 1 250,00 Kč 25 000,00 Kč

Plot sousedního objektu

demontáž dřevěného plotu kpt 1,00 1 200,00 Kč 1 200,00 Kč

zpětná montáž plotu kpt 1,00 1 300,00 Kč 1 300,00 Kč

Zemina

odvoz zeminy na skládku m3 26,00 512,00 Kč 13 312,00 Kč



Střecha

hřebenáč bm 21,60 385,00 Kč 8 316,00 Kč

úžlabí vč. Těsnění bm 10,80 526,00 Kč 5 680,80 Kč

kotlík Ø 10 cm ks 4,00 350,00 Kč 1 400,00 Kč

žlabový roh ks 1,00 490,00 Kč 490,00 Kč

Vícepráce celkem 132 003,50 Kč

Méněpráce -34 246,00 Kč

Vícepráce 132 003,50 Kč

ZL celkem 97 757,50 Kč



Změnový list č.: 1 
 
 
Název akce: Stavební úpravy hasičské zbrojnice Náchod - Tábor 
 
Objednatel:  Město Tábor 
 
Zhotovitel: SANARPO stavební s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00268/2019 
   
Projektant:   
 
Stavební objekt/část stavby: Hasičská zbrojnice - garáž 
 
Technický popis změny stavby: 
Z důvodu velkých výškových rozdílů – max. 7 cm v – ploše garáže bude plocha podlahy 
garáže vyrovnána nivelační stěrkou, Nebudou provedeny vysprávky podlahy a dobetonávky  
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:       - 14.824,49  Kč bez DPH 
                                vícepráce:           84.692,00 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: Zvýšení / snížení ceny o: + 69.867,51 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: není 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
Ing. Luboš Menšík  
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
 
 
Dozor investora:  
Ing. Vladimír Kofroň (datum, razítko, podpis): 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Karel Hotový (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 100 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 200 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Změnový list č.: 2 
 
Název akce: Stavební úpravy hasičské zbrojnice Náchod - Tábor 
 
Objednatel:  Město Tábor 
 
Zhotovitel: SANARPO stavební s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00268/2019 
   
Projektant:   
 
Stavební objekt/část stavby: Hasičská zbrojnice - klubovna 
 
Technický popis změny stavby: 
Dřevěná podlaha v klubovně je zasažena hnilobou a plísní, není možná renovace, bude 
provedena nová skladba podlahy, odpočteny dveře mezi garáží a klubovnou, dodávka ZDH 
Náchod   
 
 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:       - 24.085,21  Kč bez DPH 
                                vícepráce:           47.031,01 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: Zvýšení / snížení ceny o: + 22.945,80 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: není 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
Ing. Luboš Menšík  
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
 
 
Dozor investora:  
Ing. Vladimír Kofroň (datum, razítko, podpis): 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Karel Hotový (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 100 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 200 000,- Kč bez DPH) 
 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 



Změnový list č.: 3 
 
Název akce: Stavební úpravy hasičské zbrojnice Náchod - Tábor 
 
Objednatel:  Město Tábor 
 
Zhotovitel: SANARPO stavební s.r.o. 
 
Číslo SOD objednatele / zhotovitele SD/00268/2019 
   
Projektant:   
Stavební objekt/část stavby: Hasičská zbrojnice  
 
Technický popis změny stavby: 
Krov napaden houbou a dřevomorkou – ošetření krovu 
Zesílení trámu příložnou fošnou 
Rozšíření injektáže na celé obvodové zdivo stávajícího objektu – zjištěna vzlínající vlhkost 
Zvětšený rozsah oprav vnitřních a vnějších omítek, nátěr fasády 
Zjištěna trhlina v obvodovém plášti – přechod klubovna/garáž – sešití kce. 
Detaily střechy – úžlabí, hřebenáč, apod. 
Demontáž a zpětná montáž dřevěného plotu k sousednímu pozemku 
Odvoz zeminy – zachování na pozemku není možné 
Vyjmuta dávka kamen na tuhá paliva 
Materiál minerální izolace dodá objednatel, dodávka materiálu odečtena 
 
Dopad na cenu:     méněpráce:       - 34 .246,00  Kč bez DPH 
                                vícepráce:         132.003,50 Kč bez DPH 
                                ZL celkem: Zvýšení / snížení ceny o: + 97.757,50 Kč bez DPH 
 
Vliv na plnění HMG: 20 dní 
 
Přílohy:    Položkový rozpočet změny    
 
ZL vypracoval stavbyvedoucí (jméno, datum, razítko, podpis):  
Ing. Luboš Menšík  
 
Vyjádření projektanta (jméno, datum, razítko, podpis,):  Se změnou souhlasím. 
 
 
Dozor investora:  
Ing. Vladimír Kofroň (datum, razítko, podpis): 
 
Schvalovací doložka objednatele: 
 
Vedoucí odboru investic a SF: 
Ing. Karel Hotový (datum, podpis): 
 
U změn, jejichž řešení nesnese odkladu: 
 
Starosta města:  
Ing. Štěpán Pavlík (datum, podpis): 
(vícepráce nad 100 000,- Kč bez DPH) 
 
Člen Rady města Tábora 
(jméno, datum, podpis): 
(vícepráce nad 200 000,- Kč bez DPH) 



 
U ostatních změn: 
 
Změna byla schválena usnesením RM č.j. …………………….. ze dne ……………………. 


